- 1 -

2024 年５月９日

各 位

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月９日に公表しました 2024 年３月期の通期連結業績予想数値と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）連結業績予想数値と実績値との差異

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

3,567 170 150 90 64.55

今回発表実績（Ｂ） 3,430 118 93 104 71.87

増減額（Ｂ－Ａ） △136 △52 △56 13

増減率（％） △3.8 △30.6 △37.7 15.0

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
2,837 △508 △527 △774 △552.13

２．差異が生じた理由

売上高は、ウェルネス事業においてコンサルタント（営業人員）が退職等により想定以上に

減少し、「IFMC.関連（Dr.Supporter、My.Supporter）」に営業を集中した結果、本カテゴリは

計画を上回ったものの、「ソフトウェア」「機材・消耗品」「コンサルティング」各カテゴリの

不足分を補うことができず、前回予想数値を下回りました。

利益面につきましては、人件費の減少、広告宣伝費の圧縮等により販売費及び一般管理費が

計画を下回ったものの、売上高減少の影響により営業利益、経常利益が前回予想数値を下回り

ました。なお、顧客関連資産の譲渡による特別利益（30百万円）の発生により、親会社株主に

帰属する当期純利益は、前回予想数値を上回りました。
以上

会 社 名 株 式 会 社 リ グ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 川瀨 紀彦

（コード番号：7090 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部長 大浦 徹也

 （TEL：06-7777-0159）